En todo caso, se entenderá como fecha de inicio de la ejecución 
aquella en la que se realice la primera activación efectiva en punto de venta, excluyéndose 
actividades previas de alistamiento, diagnóstico, barrido, planeación u otras acciones 
preparatorias. 

c. Activar un mínimo de cuatrocientos ochenta y seis (486) puntos de venta durante la vigencia del 
contrato, sin que dicho número constituya un límite máximo, pudiendo el contratista ejecutar un 
mayor número de puntos de venta conforme a su propuesta técnica, sin que ello implique costos 
adicionales para la entidad contratante.

[...]

GA-M01-P01-F02 
Correo: contacto@porkcolombia.co       V.8 16/12/2024 
www.porkcolombia.co  

d. Implementar las dos (2) fases de la campaña, activando un mínimo de trescientos cuarenta (340) 
puntos de venta en la fase uno (febrero–marzo) y un mínimo de ciento cuarenta y seis (146) puntos 
de venta en la fase dos (agosto-septiembre) para un total de 486 puntos de venta. La 
implementación de los puntos de venta deberá responder a la distribución proyectada en los 
cuadros que se presentan a continuación, la cual podrá ser ajustada por Porkcolombia-FNP